
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 maja 1973 r. Nr 5 Poz. 33—42

UCHWAŁY:

33 — nr 98/366/73 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w
Czeladzi w sprawie ustalenia wyższych cen odszkodo­
wania za wywłaszczone grunty rolne lub leśne od osób, 
dla których rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzy­
mania,

34 — nr 121/813/72 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
W Gliwicach w sprawie ustalenia wyższych cen odszko­
dowania za wywłaszczone grunty rolne lub leśne od 
osób, dla których rolnictwo jest wyłącznym źródłem 
utrzymania,

35 —, nr 98/805/73 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Cieszynie o ustaleniu granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa, położonych we 
wsi Górki Wielkie, gminie Brenna,

36 — nr 98/806/73 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Cieszynie w sprawie ustalenia granic terenów budo­
wlanych przejmowanych na własność Państwa, poło­
żonych we wsi Ochaby, gminie Skoczów, powiecie 
cieszyńskim,

37 — nr 94/479/73 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w
Tychach o ustaleniu terenu budowlanego w części 
miasta Tychy — Czułów i jego podziale na normatyw­
ne działki budowlane,

38 — nr 94/442/73 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 

Będzinie w sprawie podziału miasta na strefy oraz 
ustalenia opłat z tytułu użytkowania przez organizacje 
społeczne albo wieczystego użytkowania przez osoby 
prawne lub fizyczne terenów państwowych w obrębie 
miasta Będzina,

39 — nr 109/595/73 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w
Częstochowie w sprawie ustalenia wyższych stawek od­
szkodowania za przejmowane na własność Państwa te­
reny budowlane na obszarze miasta Częstochowy,

40 — nr 102/623/73 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Częstochowie w sprawie ustalenia wyższych stawek 
odszkodowania za grunty przejęte na własność Państwa 
jako tereny budowlane na obszarach wsi powiatu czę­
stochowskiego.

ZARZĄDZENIE

41 — nr 102/624/73 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w
Częstochowie w sprawie podwyższenia podstawowej 
ceny sprzedażnej jednego hektara państwowych grutów 
rolnych.

OBWIESZCZENIE '•
c. ‘

42 — Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Katowicach o utworze .u obszarów górni­
czych: „Imielin Północ” i „Rudniki — Rędziny”.

33

UCHWAŁA nr 98/366/73

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W CZELADZI

z dnia 19 kwietnia 1973 r.

w sprawie ustalenia wyższych cen odszkodowania 
wywłaszczone grunty roine lub leśne od osób, dla których 

rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzymania.

Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
0 zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
2 196] r. nr 18, poz. 94) w brzmieniu art. 23 ustawy z dnia 
36 października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
°raz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 27, poz. 249) — Prezy­
dium Miejskiej Rady Narodowej w Czeladzi uchwala, co 
Następuje: *

§ 1. Ustala się na terenie miasta Czeladzi o 226"/o wyższe 
ceny odszkodowania za wywłaszczone grunty rolne lub leśne 
°d osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka­
mi państwowymi, dla których rolnictwo jest wyłącznym 
źródłem utrzymania — od cen ustalonych w zarządzeniu 
Ministra Rolnictwa z dnia 24 lipca 1972 r. (Monitor Polski 
hr 39, poz. 217).

6 2. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rol­
nictwa i Leśnictwa.

8 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium 
L. Romanów

Przewodniczący Prezydium 
S. Włosek

34
UCHWAŁA nr 121/813/72

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W GLIWICACH

z dnia 10 listopada 1972 r.

w sprawie ustalenia wyższych cen odszkodowania 
za wywłaszczone grunty rolne lub leśne od osób, dla których 

rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzymania.

Na podstajyie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1961 r. nr 18, poz. 94) w brzmieniu art. 23 ustawy z dnia 
26 października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 27. y>oz. 249) — Prezy­
dium Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach uchwala, co 
następuje:



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5/34—37

§ 1. Ustala się o 50fl/o wyższe ceny odszkodowania za wy­
właszczone grunty rolne lub leśne od osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami państwowymi, dla któ­
rych rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzymania — od 
cen ustalonych w zarządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 
24 lipca 1972 r. (Monitor Polski nr 39, poz. 217). Podwyżką 
zostają objęte grunty we wszystkich klasach, położone w ob­
rębie granic "administracyjnych miasta Gliwic.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Finansowy do wydawania 
zaświadczeń stwierdzających w odniesieniu do konkretnego 
właściciela nieruchomości rolnej, że rolnictwo stanowi jego 
wyłączne źródło utrzymania.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni­
ctwa i Leśnictwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium. 
S. Sak

Przewodniczący Prezydium 
J. Antosz

35

UCHWAŁA nr 98/805/73

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W CIESZYNIE

z dnia 8 marca 1973 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa, położonych we wsi Górki Wielkie, 

gminie Brenna.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
nr 27, poz. 216) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawię zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
nr 3, poz. 16) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Cieszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa, położonych we wsi Górki 
Wielkie, gminie Brenna, uwidocznione na kopii mapy ewi­
dencji gruntów sporządzonej przez Powiatowe Biuro Geo­
dezji i Urządzeń Rolnych w Cieszynie z dnia 17 grudnia 
1972 r. kolorem żółtym, obejmującym powierzchnię ogólną 
działek i dróg 3,94 ha.

§ 2. Przejmuje się na własność Państwa grunty określone 
w § 1 z mocy prawa, w stanie wolnym od długów hipotecz­
nych i innych obciążeń.

§ 3. Pozostawia się w bezpłatnym korzystaniu przez do­
tychczasowych właścicieli grunty przejęte na własność Pań­
stwa na podstawie niniejszej uchwały do czasu ich objęcia 
przez Wydział Rolnictwa-i Leśnictwa w faktyczne władanie.

§ 4. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do ujawnienia 
w księgach wieczystych prawa własności Państwa do przeję­
tych gruntów oraz wykreślenia długów hipotecznych i innych 
obciążeń, które wygasły według § 2.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni­
ctwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Cieszynie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr H. Mazur mgr H. Gorgosz

36

UCHWAŁA nr 98/806/73

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W CIESZYNIE

z dnia 8 marca 1973 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa, położonych we wsi Ochaby, gminie 

Skoczów, powiecie cieszyńskim.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 f- 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r- 
nr 27, poz. 216) oraz rozporządzenia Rady ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
nr 3, poz. 16) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Cieszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa, położonych we wsi Ochaby) 
gminie Skoczów, uwidocznione na kopii mapy ewidencji 
gruntów, sporządzonej przez Powiatowe Biuro Geodezji 
i Urządzeń Rolnych w Cieszynie z dnia 17 grudnia 1972. r- 
kolorem żółtym, obejmującym powierzchnię ogólną działek 
i dróg 6,53 ha.

§ 2. Przejmuje się na własność Państwa grunty określone 
w § 1 z mocy prawa, w stanie wolnym od długów hipotecz­
nych i innych obciążeń.

§ 3. Pozostawia się w bezpłatnym korzystaniu przez do­
tychczasowych właścicieli grunty przejęte na własność Pań­
stwa na podstawie niniejszej uchwały do czasu ich objęcia 
przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w faktyczne władanie.

§ 4. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do ujawnienia 
w księgach wieczystych prawa własności Państwa do przeję­
tych gruntów oraz wykreślenia długów hipotecznych i innych 
obciążeń, które wygasły według § 2.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni­
ctwa j Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Cieszynie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr H. Mazur mgr H. Gorgosz

37

UCHWAŁA nr 94/479/73

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W TYCHACH

z dnia 15 marca 1973 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w części miasta 
Tychy — Czulów i jego podziale na normatywne działki 

budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o po­
dziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. nr 27, 
poz. 192) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawi® 
trybu ustalania, rozgraniczania i podzjału terenów budoW­



Nr 5/37—38 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 23

nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast 
i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) — Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Tychach uchwala, co następuje:

§ 1. W oparciu o szczegółowy plan zagospodarowania 
Przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego części 
miasta Tychy — Czułów zatwierdzony uchwałą nr 25/125/70 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Tychach z dnia 
14 maja 1970 r. przeznacza się pod budownictwo jedno, oci da­
ne— tereny budowlane:

1) teren położony w części miasta Tychy — Czulów, składa­
jący się z 2 kompleksów:

a) terenu ograniczonego ulicami: Katowicką, Tulipanów, 
Ezów i Narcyzów,

b) terenu ograniczonego ulicą Katowicką, drogą, projek­
towaną oraz ulicami: Słoneczników i Różaną z obu­
stronną zabudową.

§ 2. Tereny o których mowa w § 1 zostają równocześnie 
podzielone na działki budowlane zgodnie z projektem po­
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez Miejską 
Pracownię Geodezyjną w Tychach wpisanym w dz. ew. rob. 
geodez..pod nr 171/70.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu niniejszej uchwały uwagi, wnioski i od­
wołania, nie uwzględnione przez Wydział Gospodarki Prze­
strzennej rozstrzyga Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w sposób ustalony decyzjami z dnia 15 marca 1973 r.

■ § 4. Na powyższym terenie budowlanym w ramach tere­
nowych planów gospodarczych zgodnie z art. 6 cyt. usta­
wy, zostaną wybudowane następujące urządzenia komunalne:

1) sieć elektryczna
— rozpoczęcie w 1974 r. zakończenie w 1978 r.

2) sieć wodociągowa
— rozpoczęcie w 1974 r. zakończenie w 1978 r.

3) sieć kanalizacyjna
— rozpoczęcie w 1975 r. zakończenie w 1978 r.

4) ulice
— rozpoczęcie w 1975 r. zakończenie w 1973 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte uchwałą o usta­
leniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które właś­
ciciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowali na włas­
ność lub które zostały w trybie art. 9 nadane na własność 
członkom ich rodzin — decyzjami administracyjnymi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej stwierd:.:- 
jącymi lub nadającym własność działek — przechodzą z mocy 
prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa po 
upływie dwóch miesięcy od daty wejścia w życie uchwały, 
wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych 
i innych obciążeń.

§ 6. Dotychczasowi właściciele, (współwłaściciele) nieru­
chomości, które przeszły na własność Państwa — otrzymują 
Odszkodowanie pieniężne na następujących warunkach:

1) za powierzchnię równą jednej działce normatywnej — 
lO*/o kosztów wybudowania domu jednorodzinnego pięcio- 
izbowego,

2) za pozostałą powierzchnię — 180 000 zł za 1 ha.

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo­
darki Przestrzennej i Wydziałowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie dwóch miesięcy 
od dnia ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
K. Misterko w z. J. Michalik

38

UCHWAŁA nr 94/442/73

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W BĘDZINIE

z dnia 26 kwietnia 1973 r.

w spławie podziału miasta na strefy oraz ustalenia opłat 
z tytułu użytkowania przez organizacje społeczne albo 

wieczystego użytkowania przez osoby prawne lub fizyczne 
terenów państwowych w obrębie miasta Będzina.

Na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 1961 i*, o gospo­
darce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. z 1963 r. nr 22, 
poz. 159 (oraz uchwały nr 105 Rady Ministrów z dnia 22 
marca 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia opłat 
z tytułu korzystania z terenów w miastach i osiedlach (Mo­
nitor Polski nr 47, poz. 221) — w związku z rozbudową 
miasta i przyłączeniem miasta Łagiszy do miasta Będzina, 
po uzyskaniu opinii Komisji Budownictwa i Gospodarki Ko­
munalnej — Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Będzi­
nie uchwala, co następuje:

S 1. Dokonuje się podziału miasta Będzina na czti : y 
strefy:

— centralną
— śródmiejską
— pośrednią
— peryferyjną
zaliczając do nich ulice miasta wyszczególnione w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się wysokość opłaty rocznej za korzystanie 
z terenów państwowych w mieście — bez urządzeń komunal­
nych, według następującego cennika za 1 ma terenu:

1) 'w strefie centralnej —*0,40 zl
2) w strefie śródmiejskiej _ — 0,35 zł
3) w strefie pośredniej — 0,25 zł
4) w strefie peryferyjnej — 0,20 zł

§ 3. Ustala się wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
terenów uzbrojonych w zależności od rodzaju istniejących 
urządzeń komunalnych, według następującego cennika za 
1 ma terenu:

drogi, dojazdy o nawierzchni utwardzonej — 0,55 zł
prąd elektryczny — 0,13 zł
sieć wodociągowa — 0,13 zł
sieć kanalizacyjna — 0,50 zł
gaz — 0,14 zl
centralne ogrzewanie (zdalaczynne) — 0,40 zł

§ 4. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej do pobierania zwiększonej opłaty wynikają­
cej z niniejszej uchwały z dniem 1 lipca 1973 r.

§ 5. Traci moc uchwała nr 19/123 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Będzinie z dnia 6 września 1962 r. 
w sprawie podziału miasta na strefy oraz ustalenie opłat za 
tereny państwowe oddane organizacjom społecznym w użyt­
kowanie albo innym osobom prawnym lub fizycznym w wie­
czyste użytkowanie w obrębie miasta Będzina (Dz. Urz. WliN 
z 1963 r. nr 9, poz. 51).



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

§ 6. Wykonanie uchwały proucza się Wydziałowi Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej. Lp. Nazwa ulicy

Sekretarz Prezydium 
mgr A. Bujnowski

Przewodniczący Prezydium 
Z. Płazak

Załącznik do uchwały nr 94/442/73 
Prezydium MRN w Będzinie 
z dnia 26 kwietnia 1973 r.

WYKAZ
ulic zaliczonych do poszczególnych stref.

Lp. Nazwa ulicy

Strefa centralna

1) Asnyka
2) Bema
4) Boh. Getta Warszawskiego
3) Berka Joselewicza
5) Czeladzka do mostu na rzece Czarna Przemsza
6) Buczka
7) Dzierżyńskiego
8) Góra Zamkowa
9) Górna

10) Gawlika
11) Jasna
12) Kołłątaja
13) Krasickiego
14) Kochanowskiego
15) Kopernika
16) Kamienne Schodki
17) 22 Lipca
18) Małachowskiego
19) Moniuszki
20) Pod jazie
21) Podwale
22) Plac Wolności
2'3) Plac 3 Maja
24) Plebańska
25) Promyka
26) Podzamcze
27) Reja
28t) Sienkiewicza
29) Sobieskiego
30) Szolca
31) Rybny Rynek
32) Rybna
33) Tuwima
34) Waryńskiego do mostu na rzece Czarna Przemsza
35) Zamkowa
36) Zawale
37) Zawodzie

Strefa śródmiejska

1) I Armii Wojska Polskiego
2) Armii Ludowej ,
3) Akacjowa
4) Browarna
5) Bronowskiego
6) Cynkowa
7) Czeladzka od mostu na rzece Czarna Przemsza \

do granicy Czeladzi \
8) Dąbrowszczaków
9) Drzewna

10) Energetyczna
11) Filtrowa
12) Findera
13) Fornalskiej
14) Gwardii Ludowej
15) Grobla
16) 15 Grudnia
17) Hałdy
18) Jedności
19) Kowalczyka

20) Kasprzaka
21) Kruczkowskiego
22) Krzynówka
23) Kolejowa
24) Krakowska do skrzyżowania z ulicą 1 Maja
25) Krótka
26) Marchlewskiego
27) Mało-bądzka od skrzyżowania ulicy Czeladzkiej

do skrzyżowania ulicy Waryńskiego
28) 9 Maja
29) Nowotki
30) Okrzei
31) Ormowców
32) Ogrodowa
33) , Odrodzenia
34) Partyzantów
35) Powstańców Śląskich
36) Pokoju
37) Parkowa
38) Spacerowa
39) Staszica
40) Stawowa
41) Stalickiego
42) Środkowa
43) Świerczewskiego do skrzyżowania ulicy Grobla
44) Sportowa
45) Świerkowa
46) Szenwalda
47) Walki Młodych
48) Wąska
49) Waryńskiego od mostu na rzece Czarna Przemsza 

do autostrady
50) Zwycięstwa
51) Żwirki i Wigury

Strefa pośrednia

1) Brzozowicka
2) Będzińska
3) Długa
4) Dworska
5) Dąbrowska
6) Doroty
7) Grodziecka
8) Górnicza
9) Głowackiego

10) Kościuszki od ulicy Krasickiego
11) Konopnickiej
12) Krakowska od skrzyżowania ulicy 1 Maja do cmentarz3
13) Ludowa
14) Małobądzka od skrzyżowania z ulicą Waryńskiego 

do granic Sosnowca
15) Nadbrzeżna
16) Namiarkowa
17) Niecała
18) Orzeszkowej
19) Orla
20) Prusa
21) Polna
22) Podsiadłego do skrzyżowania z ulicą Orlą
23) Pstrowskiego
24) Reymonta.
25) Rolnicza
26) Świerczewskiego od ulicy Grobla do granicy 

z dzielnicą Łagisza
27) Sierakowskiego
28) Spokojna
29) Siemońska od odkrywki w kierunku autostrady E-l®
30) Słoneczna
31) Sielecka
32) Słowiańska
33) Spółdzielcza
34) Sadowa \
35) Szkolna
36) Szybowa
37) Topolowa
38) 27 Stycznia
39) Wspólna



Nr 5/33—40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 25

Np. Nazwa ulicy

40) Wyzwolenia x
41) Wilcza >
42) Wesoła
43) Zagórska do siedziby Rej. Przeds. Melioracyjnego
44) Żeromskiego

Strefa peryferyjna

1) Bory
2) Cicha
3) Kręta
4) Krakowska od cmentarza w kierunku do granicy 

Zagórza
5) Kamienna
6) Łąkowa
1) Nowa
8) Niepiekło
9) Prosta

4°) Podsiadłego od ulicy Orlej
41) Podmiejska
42) Podłosie
*3) Robotnicza
44) Rzeczna
45) Sawickiej
46) Siemońska od torów kolejowych do odkrywki 

„Brzozowica”
41) Stachowe
48) Leśna
19) Wiejska
20) Wapienna
21) Wolska
22) Zagórska od siedziby Rej. Przeds. Melioracyjnego 

do granic Zągórza
23) Zaciszna
24) Zielona

39

UCHWAŁA nr 109/595/73

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 3 maja 1973 r.

w sprawie ustalenia wyższych stawek odszkodowania za 
Przejmowane na własność Państwa tereny budowlane na 

obszarze miasta Częstochowy.

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 lipca 
4-972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo­wego oraz podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
4Dz. U. nr 27, poz. 192) oraz uchwały nr 107/1959/73 Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 
2S marca 1973 r. w sprawie wytycznych dotyczących stawek 
odszkodowania za przejmowane na własność Państwa tereny 
budowlane województwa katowickiego — Prezydium Miej- 
sKiej Rady Narodowej w Częstochowie uchwala, co następuje:

5 1. Ustala się odszkodowanie w wysokości 180.000 zł za 
4 ha nieruchomości przejmowanej na własność Państwa 
a Przekraczającej wielkość powierzchni działki normatywnej 
'Y oparciu o § 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24 
4*Pca 1972 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży 
Państwowych nieruchomości rolnych (Monitor Polski nr 39, 
Poz. 217).

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Częstochowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
B. Zalas mgr K. Spałek

40

UCHWAŁA nr 102/623/73

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W CZĘSTOCHOWIE 

z dnia 22 marca 1973 r.

w sprawie ustalenia wyższych stawek odszkodowania za 
grunty przejęte na własność Państwa jako tereny budowlane 

na obszarach wsi powiatu częstochowskiego.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. nr 217, poz. 216) — Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Częstochowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wyższą stawkę odszkodowania za grunty 
przejęte na własność Państwa jako tereny budowlane na ob­
szarach wsi, na terenie gmin powiatu częstochowskiego — 
niż przewidują to przepisy ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1961 r. nr 18, poz. 94):

1) o 500% ceny podstawowej w strefie ekonomicznej miej­
skiej w następujących miejscowościach: Gnaszyn Dolny, 
Gnaszyn Górny, Grabówka, Kawodrza Dolna, Kawodrza 
Górna, Kiedrzyn, Lgota. Liszka Dolna. Szarlejka, Wielki 
Bór, Dźbów. Kuźnica Wierzchowisko, Wrzosowa, Rędziny 
Kolonia, Rędziny Okupniki, Rędziny Wyrazów, Wyczerpy 
Górne, Zagajnik, Kuźnica II,

2) o 300% ceny podstawowej w strefie ekonomicznej wiej­
skiej w następujących miejscowościach: Gorzelnia, Kalej, 
Konradów, Łojki, Wydra, Wyrazów, Apolonka, Czepurka, 
Janów, Lusławice, Pabianice, Piasek, Ponik, Potok Złoty, 
Skowronów, Zagórze, Żuraw, Kamienica Polska, Łysieć, 
Osiny, Starcza, Wanaty, Własna, Zawada, Zawisna, Alek­
sandria I, Aleksandria II. Hutki, Jamki, Konopiska. Ko­
rzonek, Łaziec, Rększowice, Walaszczyki, Wąsosz, Wygoda, 
Brzyszów, Cegielnia, Gąszczyk, Jaskrów, Jaźwiny, Kłobu- 
kowice, Kuchary, Kuśmierki, Małusy Małe, Małusy Wiel­
kie, Mokrzesz, Mstów, Siedlec Mstowski, Srocko, Wan- 
cerzów, Zawada, Borowno, Cykarzew Północny, Cykarzew 
Stary, Czarny Las, Grabowa, Kokawa, Kocin Nowy, Kocin 
Stary. Kuźnica Kiedrzyńska, Kuźnica Lechowa, Lubojenka, 
Lubojna, Łochynia, Mykanów, Radostków, Radostków Ko­
lonia, Rybna, Wola Hankowska, Bukowno, Kusięta, Nowe 
Biskupice, Olsztyn, Przymiłowice. Skrajnica, Stare Biskupi­
ce, Turów. Zrębice II, Zrębice I. Bargły, Brzeziny Kolonia, 
Brzeziny Małe, Brzeziny Wielkie, Huta Stara A, Huta 
Stara B, Kolonia Poczesna, Korwinów, Mazury, Młynek, 
Nierada, Nowa Wieś, Poczesna, Słowik, Sobuczyna, Zawo­
dzie, Kopaniny, Przyrów. Smyków, Wiercica, Wola Mo- 
krzeska, Zalesice, Konin. Kościelec, Marianka Rodzińska, 
Rudniki. Rząsawy, Własna, Skorki, Mstów — Podlesie, 
Wacławów, Michałów, Szczekaczka, Kolonia Brzeziny 
■Wielkie,

3) o 200% ceny podstawowej w strefie ekonomicznej wiej­
skiej oddalonej w następujących miejscowościach: By- 
strzahowice I, Bystrzanowice II, Góry Gorzkowskie, Hu­
cisko, Lgoczanka, Lipnik, Okrąglik, Siedlec Janowski, So­
kole Pole, Teodorów, Klepaczka, Rudnik Mały, Rudnik 
Wielki, Kopalnia, Kobyłczyce, Krasice, Łuszczyn, Broni- 
szew Nowy, Broniszew Stary, Grabówka Cykarzewska, 
Jamno, Krasawa, Bolesławów, Sieraków, Stanisławów, 
Sygontka, Staropole, Zarębice, Lisia Górka, Baranów.

§ 2. Traci moc uchwała nr 47/315/71 Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 18 lutego 
1971 r. w sprawie podwyższenia stawek odszkodowania za 
grunty przejęte na własność Państwa jako tereny budowla­
ne na obszarach wsi.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rol­
nictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Częstochowie.



Str. 26 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5/40—42

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr I. Heromiński mgr inż. J. Róg

41

ZARZĄDZENIE nr 102/624/73

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 22 marca 1973 r.

w sprawie podwyższenia podstawowej ceny -sprzedażnej 
jednego hektara państwowych gruntów rolnych.

Na podstawie 8 3 ust. 1 i 2 zarządzenia Ministra Rol­
nictwa z ani a 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mo­
nitor Polski nr 39, poz. 217) — Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Częstochowie zarządza, co następuje:

§ 1. Podwyższa się ustaloną w § 1 zarządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 24 lipca 197.2. r. podstawową cenę sprzedażną 
jednego hektara państwowych gruntów rolnych w poszczegól­
nych wsiach na terenie powiatu częstochowskiego, a miano­
wicie:

— o 30% ceny podstawowej w strefie ekonomicznej miejskiej 
w następujących miejscowościach: Gnaszyn Dolny, Gna- 
szyn Górny, Grabówka, Kawodrza Dolna, Kawodrza Gór­
na. Kiedrzyn, Lgota, Liszka Dolna, Szarlejka, Wielki Bór. 
Dźbów, Kuźnica, Wierzchowisko, Wrzosowa, Rędziny Ko­
lonia, Rędziny Okupniki, Rędziny Wyrazów, Wyczerpy 
Górne, Zagajnik, Kuźnica II,

— o 20% ceny podstawowej w strefie ekonomicznej wiejskiej 
w następujących miejscowościach: Gorzelnia, Kalej, Kon­
radów, Łojki, Wydra, Wyrazów, Apolonka, Czepurka, Ja­
nów, Lusławice, Pabianice, Piasek, Ponik, Potok Złoty, 
Skowronów, Zagórze, Żuraw, Kamienica Polska, Łysieć, 
Osiny, Starcza, Wanaty, Własna, Zawada, Zawisna, Alek­
sandria I, Aleksandria II, Hutki, Jamki, Konopiska, Ko­
rzonek, Łaziec, Rększowich, Walaszczyki .Wąsosz, Wygoda, 
Brzyszów, Cegielnia. Gąszczvk. Jaskrów Jaźwiny Kło- 
bukowice, Kuchary, Kuśmierki, Małusy Małe, Małusy 
Wielkie, Mokrzesz, Mstów, Siedlec Mstowski, Srocko, Wan- 
cerzów, Zawada, Borowno, Kolonia Borowno, Cykarzew 
Północny, Cykarzew Stary, Czarny Las, Grabowa, Koka- 
wa, Kocin Nowy, Kocin Stary, Kuźnica Kicdrzyńska, Kuź­
nica Lechowa, Lubojenka, Lubojna, Łochynia, Mykanów, 
Radostków, Radostków Kolonia, Rybna, Wola Hankowska, 
Bukowno, Kusięta, Nowe Biskupice, Olsztyn, Przymiło- 
wice, Skrajnica, Stare Biskupice, Turów, Zrębice I, Zrę- 
bice II, Bargły, Brzeziny Kolonia, Brzeziny Małe, Brzeziny 
Wielkie, Huta Stara A, Huta Stara B, Kolonia Poczesna, 

Korwinów, Mazury, Młynek, Nierada, Nowa Wieś, Poczes­
na, Słowik, Sobuczyna, Zawodzie, Kopaniny, Przyrów. 
Smyków .WierCica, Wola Mokrzeska, Zalesice, Konin, Koś­
cielec, Marianka Rędzińska, Rudniki, Rząsawy, Własna. 
Skorki, Mstów — Podlesie, Wacławów, Michałów, Szcze- 
kaczka, Kolonia Brzeziny Wielkie,

— o 10% ceny podstawowej w strefie ekonomicznej wiejskiej 
oddalonej w następujących miejscowościach: Bystrzano- 
wice I, Bystrzanowice II, Góry Gorzkowskie, Hucisko, 
Lgoczanka, Lipnik, Okrąglik, Siedlec Janowski, Sokole 
Pole, Teodorów, Klepaczka, Rudnik Mały, Rudnik Wielki, 
Kopalnia, Kobyłczyce, Krasice, Łuszczyn, Broniszew Nowy, 
Broniszew Stary, Grabówka, Cykarzewska, Jamno, Kra- 
sawa, Bolesławów, Sieraków, Stanisławów, Sygontka, 
Staropole, Zarębice, Lisia Górka, Baranów.

§ 2. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Roi' 
nictwa i Leśi ictwa.

8 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr I. Heromiński mgr inż. J. Róg

42
OBWIESZCZENIE

PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 10 maja 1973 r.
o utworzeniu obszarów górniczych: „Imielin Północ” 

i „Rudniki — Rędziny”.

Na podstawie 8 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
Dz. U. nr 54, poz. 332) — podaje się do wiadomości, że:

1) decyzją Ministra Górnictwa "i Energetyki z dnia 14 grudnia 
1972 r. znak SPZM-Pr/3249/72/10253 — został utworzony 
obszar górniczy „Imielin Północ” dla kopaliny dolomitu, 
obejmujący teren miasta Imielin w powiecie tyskim, wpi' 
sany do rejestru obszarów górniczych w tomie 4/14 po® 
Ip. 382,

2) decyzją Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych z dnia 214 kwietnia 1973 r. znak MB-5/MB 
/0103/73 — został utworzony obszar górniczy „Rudniki-' 
Rędziny” dla kopaliny wapieni jurajskich, obejmujący tere® 
sołectw: Rędziny, Wyrazów i Rędziny Kolonia w gmini® 
Rędziny, w powiecie częstochowskim, wpisany do rejestr® 
obszarów górniczych w tomie 4/14 pod lp. 383.

Przewodniczący Prezydium 
w z. S. Kiermaszek

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok. 252 — tel. 252

Oplata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi 18 zl 
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
10 zl.
Oplata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 80 zł, 1/8 strony — 80 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza się 
100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Prezydium 

• WRN w Narodowym Banku Polskim VII Oddział w Katowi­
cach nr 402-97-7336 sumy na zlecenie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 1,50 zł zgkl.zam. 1126/73 1700 M-l3


